

# 事業活動収支計算書

令和3年4月 1日から

令和4年3月31日まで

(単位: 円)

| 科 目       |               | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|-----------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| 教育活動収入の部  | 事業活動収入の部      |               |               |              |
|           | 学生生徒等納付金      | 228,670,000   | 225,457,000   | 3,213,000    |
|           | 手数料           | 2,670,000     | 1,673,600     | 996,400      |
|           | 寄付金           | 560,000       | 60,000        | 500,000      |
|           | 経常費等補助金       | 47,000,000    | 49,031,190    | △ 2,031,190  |
|           | 付随事業収入        | 1,350,000     | 3,058,750     | △ 1,708,750  |
|           | 雑収入           | 7,928,502     | 7,794,042     | 134,460      |
|           | 教育活動収入計       | 288,178,502   | 287,074,582   | 1,103,920    |
| 教育活動支出の部  | 事業活動支出の部      |               |               |              |
|           | 科目            | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|           | 人件費           | 201,290,500   | 189,721,722   | 11,568,778   |
|           | 教育研究経費        | 100,830,000   | 94,213,956    | 6,616,044    |
|           | 管理経費          | 17,335,000    | 15,608,119    | 1,726,881    |
|           | 徴収不能額等        | 500,000       | 0             | 500,000      |
|           | 教育活動支出計       | 319,955,500   | 299,543,797   | 20,411,703   |
|           | 教育活動収支差額      | △ 31,776,998  | △ 12,469,215  | △ 19,307,783 |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動外収入の部     |               |               |              |
|           | 科目            | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|           | 受取利息・配当金      | 131,000       | 104,788       | 26,212       |
|           | その他の教育活動外収入   | 0             | 0             | 0            |
|           |               |               |               |              |
|           |               |               |               |              |
|           |               | 教育活動外収入計      | 131,000       | 104,788      |
| 教育活動外支出の部 | 事業活動外支出の部     |               |               |              |
|           | 科目            | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|           | 借入金等利息        | 0             | 0             | 0            |
|           | その他の教育活動外支出   | 0             | 0             | 0            |
|           | 教育活動外支出計      | 0             | 0             | 0            |
|           | 教育活動外収支差額     | 131,000       | 104,788       | 26,212       |
|           | 経常収支差額        | △ 31,645,998  | △ 12,364,427  | △ 19,281,571 |
| 特別収入の部    | 事業活動収入の部      |               |               |              |
|           | 科目            | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|           | 資産売却差額        | 0             | 0             | 0            |
|           | その他の特別収入      | 500,000       | 881,870       | △ 381,870    |
|           |               |               |               |              |
|           |               |               |               |              |
|           |               | 特別収入計         | 500,000       | 881,870      |
| 特別支出の部    | 事業活動支出の部      |               |               |              |
|           | 科目            | 予 算           | 決 算           | 差 異          |
|           | 資産処分差額        | 500,003       | 490,044       | 9,959        |
|           | その他の特別支出      | 0             | 0             | 0            |
|           | 特別支出計         | 500,003       | 490,044       | 9,959        |
|           | 特別収支差額        | △ 3           | 391,826       | △ 391,829    |
|           | 〔予 備 費〕       | 0             | 0             | 0            |
|           | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 31,646,001  | △ 11,972,601  | △ 19,673,400 |
|           | 基本金組入額合計      | △ 5,300,000   | △ 3,728,235   | △ 1,571,765  |
|           | 当年度収支差額       | △ 36,946,001  | △ 15,700,836  | △ 21,245,165 |
|           | 前年度繰越収支差額     | △ 228,223,082 | △ 228,223,082 | 0            |
|           | 基本金取崩額        | 0             | 0             | 0            |
|           | 翌年度繰越収支差額     | △ 265,169,083 | △ 243,923,918 | △ 21,245,165 |

(参考)

|         |             |             |            |
|---------|-------------|-------------|------------|
| 事業活動収入計 | 288,809,502 | 288,061,240 | 748,262    |
| 事業活動支出計 | 320,455,503 | 300,033,841 | 20,421,662 |